
1/2

kuryr 9. října 2023

Německu hrozí nedostatek energie
infokuryr.cz/n/2023/10/09/nemecku-hrozi-nedostatek-energie

Generální ředitel RWE Markus Krebber řekl, že nejvyšší
ekonomika EU nemá ve svém plynárenském systému žádné
„nárazníky“

Německo může letos v zimě čelit přerušení dodávek plynu kvůli
pokračující energetické krizi, varoval Markus Krebber, generální
ředitel největšího energetického podniku v zemi, RWE.

Chladné počasí podle Krebbera ohrožuje energetickou bezpečnost
největší ekonomiky EU více než rok poté, co Rusko, kdysi hlavní
německý dodavatel plynu, prudce snížilo vývoz zemního plynu.  

“Pokud je velmi studená zima nebo výpadky dodávek, může to vést
k velmi kritickým situacím – a v důsledku toho k nedostatku a
výrazně vyšším cenám,” řekl generální ředitel RWE v rozhovoru pro
obchodní časopis WirtschaftsWoche, který ve čtvrtek zveřejnil.  

https://www.infokuryr.cz/n/2023/10/09/nemecku-hrozi-nedostatek-energie/


2/2

„V plynárenském systému nemáme žádnou vyrovnávací
paměť,“ varoval Krebber a dodal, že Německo by mělo urychlit
výstavbu infrastruktury pro dovoz plynu, aby se předešlo budoucím
nedostatkům. 

Před ukrajinským konfliktem pokrývala největší ekonomika EU až 40
% své poptávky plynem z Ruska. V loňském roce Berlín snížil svou
závislost na ruské energii tím, že ji nahradil dovozem zkapalněného
zemního plynu (LNG) – zejména z USA – který se stal hlavním
zdrojem plynu pro zemi.    

Západní sankce a sabotáž ropovodů Nord Stream přiměly Německo
k přechodu na plovoucí terminály ve Wilhelmshavenu, Lubminu a
Brunsbuttelu. Země nyní rychle buduje vlastní infrastrukturu, která
má nahradit ruské dodávky zemního plynu. 

Mezitím německé úřady nadále vyzývají spotřebitele, aby šetřili
plynem, a očekávají, že ceny zemního plynu zůstanou vysoké
minimálně do roku 2027.   

INES, skupina německých provozovatelů zásobníků plynu, ve své
srpnové aktualizaci plynu uvedla, že Německo bude i nadále
ohroženo nedostatkem plynu až do zimní sezóny 2026–2027, pokud
neurychlí výstavbu dalších terminálů LNG, další skladovací kapacity
plynu nebo potrubí.  

Začátkem tohoto týdne německá vláda oznámila, že uvede několik
uhelných elektráren zpět do provozu ve snaze ušetřit plyn a vyhnout
se výpadkům dodávek elektřiny tuto zimu.

 
 

https://stranapro.cz/

